ДОГОВОР № РТ-
на курсы повышения квалификации
 г. Москва                               		                                                                              «___» ______________2017 г.

_______________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Научно-образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт новых технологий» (Учреждение ДПО «ИНТ»), именуемое в дальнейшем «Учебный центр», осуществляющее ведение образовательной деятельности на основании лицензии от  «19»  мая 2016г.  регистрационный № 037511, в лице руководителя Учебного центра Дмитриевской Ю.Ю., действующего на основании доверенности от 09.01.2017г., с другой стороны, именуемые при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                                                         1. Предмет договора
             1.1. По настоящему договору Заказчик поручает, а Учебный центр принимает на себя обязательства оказать услуги повышения квалификации педагогических работников по курсу «Преподавание основ образовательной робототехники с помощью LEGO EV3»  в объёме 36 академических часов (далее - Услуги), а Заказчик принимает и оплачивает оказанные услуги в размере и порядке, определенные в настоящем Договоре.
            1.2. Порядок оказания услуг определяется Учебно-тематическим планом (Приложение № 1), который является неотъемлемой частью настоящего договора.
           1.3. Срок оказания услуг: в период действия настоящего договора.
                                                                         2. Права и обязанности Сторон
2.1. Учебный центр обязан:
2.1.1. Оказать услуги повышения квалификации надлежащего качества в соответствии с Учебным планом (Приложение № 1) для Слушателей, список которых предоставляет Заказчик до начала занятий..
2.1.2. За свой счет устранить выявленные недостатки в сроки, согласованные с Заказчиком.
2.1.3. По окончании курсов повышения квалификации Учебный центр проводит экзамен, выявляющий уровень усвоения  курса обучения, который может заключаться в аттестации Слушателей  либо  написании Слушателями зачетной работы.
2.1.4. Форма экзамена, метод проведения и оценки результатов экзамена устанавливаются Исполнителем и согласовываются с Заказчиком.
2.1.5.  В случае  успешной  сдачи  экзамена, каждому Слушателю  выдается  документ  установленного образца, подтверждающий  прохождение  курса  повышения квалификации.
2.1.6. В случае отказа Слушателя от прохождения экзамена  либо выявление при прохождении экзамена отсутствия усвоения курса обучения - документ установленного образца, подтверждающий прохождение курса повышения квалификации, данному Слушателю не выдается.
2.2. Учебный центр вправе:
2.2.1. Требовать своевременного, не позднее 3 (трех) рабочих дней, подписания Заказчиком акта сдачи-приемки исполнения обязательств по Договору.
2.2.2. Привлекать к оказанию услуг третьих лиц без предварительного получения на то согласия Заказчика.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Обеспечить присутствие на обучении педагогических работников в соответствии со Списком слушателей в количестве  ________ (       ) человек, который предоставляется Учебному центру до начала занятий по установленной форме (Приложение №2).
2.3.2. Обеспечивать педагогических работников необходимым для проведения занятий оборудованием, по соглашению сторон может быть использовано оборудование Учебного центра.
2.3.3. Своевременно, не позднее 3 (трех) рабочих дней, сообщать в письменной форме Учебному центру о недостатках, обнаруженных в ходе оказания услуг или приемки исполненных обязательств.
2.3.4. Своевременно принять и оплатить надлежащим образом оказанные услуги в соответствии с настоящим Договором.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Требовать от Учебного центра надлежащего выполнения обязательств в соответствии с Учебным планом и другими соглашениями.
2.5. Стороны:
2.5.1. До окончания действия договора могут проводить другие мероприятия по соглашению.
2.5.2. Могут составлять и подписывать акты сдачи-приемки исполнения обязательств поэтапно, по выполненной части договора; цены и объемы каждого этапа определяются по соглашению сторон, зафиксированному в подписанном акте.
2.5.3. Определяют сроки, место и условия проведения конкретных мероприятий в рамках Договора по отдельным договоренностям, оформленным в виде согласованных писем-уведомлений.
3. Стоимость услуг и порядок оплаты
3.1. Общая стоимость Услуг по Договору составляет 13 500  (тринадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек. Указанная сумма НДС не облагается (статья 149 Налогового кодекса РФ).
3.2. Цена Договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.
3.3. Оплата услуг производится Заказчиком в течение 5 банковских дней со дня подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Учебного центра или путем внесения средств через кассу Учебного центра.
3.4. Учебный центр вправе не приступать к исполнению своих обязательств по договору до осуществления Заказчиком оплаты услуг исполнителя в полном объеме.
                                                               4. Ответственность Сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств в соответствии с действующим Российским законодательством.
4.2. По взаимному соглашению Стороны имеют право передать свои обязательства по Договору третьей стороне.
            5. Порядок разрешения споров, претензии Сторон
5.1. В случае возникновения споров и разногласий по настоящему договору и в связи с ними Стороны принимают меры к их разрешению путем переговоров.
5.2. Если Стороны не придут к соглашению, то споры подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
                          6. Срок действия, изменение и расторжение договора
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2017 года.
6.2. Настоящий договор и другие документы, необходимые для заключения и исполнения настоящего договора, имеют юридическую силу и считаются заключенными путем обмена документами посредством электронной связи в соответствии с п.2 ст.434 Гражданского кодекса Российской Федерации.
6.3. Стороны обязуются произвести замену переданных посредством электронной связи документов, направив подлинные экземпляры друг другу посредством почтовой связи или нарочным.
6.4. Изменение положений настоящего договора возможно по соглашению Сторон. Все изменения и соглашения оформляются Сторонами в письменном виде. Все приложения и соглашения, оформленные надлежащим образом, являются неотъемлемой частью договора.
6.5. Расторжение договора допускается по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

                                                              7. Прочие условия договора
7.1. Настоящий договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, один из которых находится у Учебного центра, другой - у Заказчика.
                          8. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
	УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР

Полное наименование: Научно-образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт новых технологий»
Сокращенное наименование:
 Учреждение ДПО «ИНТ»

Юридический и фактический адрес:
115162, г. Москва, ул. Мытная, д.50
 Тел: 8 (495) 221-26-45

ИНН/КПП 7714039616/772501001
ОКПО 31722023
ОГРН 1027700120150
р/с 40703810200110000046 в АКБ “РосЕвроБанк” (АО)
к/с 30101810445250000836
БИК 044525836

Руководитель Учебного центра
Учреждения ДПО «ИНТ»

______________________ /Ю.Ю.Дмитриевская/
         М.П.
	ЗАКАЗЧИК

Полное наименование:

Юридический адрес:

Телефон:
e-mail:

ИНН/КПП:

ОКПО
ОГРН:

Расчетный счет:

БИК:

Директор

_________________ / ______________________ /
         М.П.

	Приложение № 1

                                                                                                                                         к договору № ____________
от « ____» ______________  2017 г.

Учебно-тематический план
программы дополнительного профессионального образования (повышения квалификации)

«Преподавание основ образовательной робототехники с помощью LEGO EV3»

Категория слушателей: учителя физики, информатики, технологии, педагоги дополнительного образования
Форма обучения: очная.
Срок обучения: 36 акад. часов  (4 дня по 9 акад.ч.)

	№
п/п
	Наименование
разделов (модулей) и тем
	Всего час.
	Виды учебных занятий, учебных работ
	Форма контроля

	Лекции
	Интерактивные занятия

	1.
	Модуль 1. Философия обучения LEGO
	4
	2
	2

	1.1.
	Философия обучения LEGO
	4
	2
	2
	Разработка коллективного или индивидуального проекта

	2.
	Модуль 2. Введение в образовательную робототехнику
	16
	9
	7

	2.1.
	Введение
	4
	2
	2
	Разработка коллективного или индивидуального проекта. Соревнование

	2.2.
	Программирование на микрокомпьютере LEGO EV3
	4
	2
	2
	Разработка коллективного или индивидуального проекта. Соревнование

	2.3.
	Подпрограммы
	4
	2
	2

	2.4.
	Обзор наборов заданий
	4
	3
	1

	3.
	Модуль 3. Методика подготовки к соревнованиям роботов
	15
	6
	9

	3.1.
	Введение
	4
	3
	1

	3.2.
	Задание траекторий движения
	4
	1
	3
	Разработка коллективного или индивидуального проекта. Соревнование

	3.3.
	Работа с лабиринтом
	3
	1
	2
	Разработка коллективного или индивидуального проекта. Соревнование

	3.4.
	Использование манипуляторов
	4
	1
	3
	Разработка коллективного или индивидуального проекта. Соревнование

	Итоговая аттестация (Зачет)
	1

	1
	Оценивание проектной деятельности. Защита проекта

	Итого
	36
	17
	19

	Руководитель Учебного центра
Учреждения ДПО «ИНТ»

___________________  / Ю.Ю.Дмитриевская /
    М.П.
	Директор

__________________   /__________________ /
    М.П.

Приложение № 2
                                                                                                                                            к договору №_________
от «____»_____________ 2017 г.

СПИСОК СЛУШАТЕЛЕЙ

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Личная эл. Почта
	Сотовый телефон
	Место работы, должность

	1.

	2.

	Руководитель Учебного центра
Учреждения ДПО «ИНТ»

___________________  / Ю.Ю.Дмитриевская /
    М.П.
	Директор

________________   /__________________ /
    М.П.

[image: \\server\doc$\aac\Мои документы\Лицензия, доверенность Юли\доверенность на право подписи документов Дмитриевская2017.jpg]
image1.jpeg
= HAYYHO-OBPA3BOBATEJBHOE YYPEXIEHHE

()
lmnggmz T JIOTNOJTHATEALHOTO MPO®ECCHOHAJIFHOTO OFPA30OBAHHS

TEXHOJOT Wi «MHCTHUTYT HOBBIX TEXHOJIOTHAM»

yn. MeiThas, 8.50, Mocksa, Poceus, 115162
Ten.: 7(495) 221-2645; dakc: 7(499) 237-9109; int@int-edu.ru; www.int-edu.ru

I'opoa Mocksa
JleBsiToe stHBapsi ABe ThIC4YH ceMHaauaToro roaa (09.01.2017r.)

JloBepeHHOCTH

Hayu4no-o6pa3oBaTenbHoe yupex/JeHHe AOMOJHUTEIEHOrO NpodeccHoHaIbHOro
obpaszoBaHus «MHCTUTYT HOBBIX TeXHOJIOTHI» (nanee —Yupexaenue 10 «THT»),
B nune Jlupektopa Kpyrosa Bagnma BukTopoBuda, meifcTByOIEro Ha OCHOBaHUU
VcraBa, HacTOAMIeH TOBEPEHHOCTHIO YIOTHOMOYMBAET PyKOBOAMTENS y4eOHOro
uentpa JImutpueBckyio IOauio IOaweBHy, pnata poxaenus: 26.04.1962r.,
[acnopr rpaxkaanuna Poccuiickoii @enepanun, cepus: 45 09, Ne 120337, Beigan: 14
mas 2007 rona, Otnenenuem no paiiony Kynueso OY®MC Poccun 1o rop. Mockse
B 3A0, Ne moap. 770-064, 3apeructpupoBaHHOi no azapecy: 121359, Mocksa T,
Mapmana Tumormenko yi, 1om Ne 34, kB.20,

coepmaTh oT uMeHH Yupexaenus AI10 «MHT» cnenyrommue neiictsus:
- llognucelBaTh  MCXOAAImME  JOKYMEHTBI:  JIOTOBOPBI  Ha  OKasaHue

00pa3oBaTeNIbHBIX YCIIYT, aKThl, HAKIIAHbIE, CUeTa i CUeT-(haKTyphL.

Hacrosiass  10BepeHHOCTb  JeHCTBYeT 10 ,«31» nekabps 2017r. Ges mnpasa

nepe10BepHs.

[oamuce /Imutpuesckoit 10.10./ YJIOCTOBEPAIO.

JupexTop
Kpyros B.B.

o
Hucry
HOBBLX TexoTOry 7

ÄÎÃÎÂÎÐ

¹

ÐÒ

-

íà

êóðñû ïîâûøåíèÿ êâàëèôèêàöèè

ã. Ìîñêâà

«

___

» ______________

201

7

ã.

_________________________________________________________________________________________

_____

_

,

èìåíóåìûé â

äàëüíåéøåì «Çàêàç÷èê», â ëèöå

___________________________________________________

,

äåéñòâóþùåãî

íà îñíîâàíèè

Óñòàâà

,

ñ îäíîé ñòîðîíû,

è

Íàó÷íî

-

îáðàçîâàòåëüíîå ó÷ðåæäåíèå äîïîëíèòåëüíîãî

ïðîôåññèîíàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Èíñòèòóò íîâûõ òåõíîëîãèé»

(

Ó

÷ðåæäåíèå ÄÏÎ «ÈÍÒ»)

,

èìåíóåìîå â

äàëüíåéøåì

«Ó÷åáíûé öåíòð»

, îñóùåñòâëÿþùåå âåäåíèå îáðàçîâàòåëüíîé äåÿòåëüíîñòè íà îñíîâàíèè ëèöåíçèè îò

«19»

ìàÿ 2016ã.  ðåãèñòðàöèîííûé ¹ 037511, â ëèöå ðóêîâîäèòåëÿ Ó÷åáíîãî öåíòðà Äìèòðèåâñêîé Þ.Þ., äåéñòâóþùåãî

íà îñíîâàíèè äîâåðåííîñòè îò 09.01.2017

ã.,

ñ äðóãîé ñòîðîíû, èìåíóåìûå ïðè ñîâìåñòíîì óïîìèíàíèè «Ñòîðîíû»,

çàêëþ÷èëè íàñòîÿùèé äîãîâîð î íèæåñëåäóþùå

ì:

1.

Ïðåäìåò äîãîâîðà

1.1.

Ïî íàñòîÿùåìó äîãîâîðó Çàêàç÷èê ïîðó÷àåò, à Ó÷åáíûé öåíòð ïðèíèìàåò íà ñåáÿ îáÿçàòåëüñòâà îêàçàòü

óñëóãè ïîâûøåíèÿ êâàëèôèêàöèè ïåäàãîãè÷åñêèõ ðàáîòíèêîâ

ïî

êóðñó

«

Ïðåïîäàâàíèå îñíîâ îáðàçîâàòåëüíîé

робототехники с помощью LEGO EV3»

в об

ъёме

36 академических час

ов

(далее

-

Услуги)

, а З

аказчик принимает и

оплачивает оказанные услуги

в размере и порядке, определенные в настоящем Договоре

.

1.2.

Порядок оказания услуг определяется

Учебно

-

тематическим

планом (Приложение № 1), который является

неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Срок оказания услуг: в период действия настоящего договора.

2.

Права и обязанности

Сторон

2.1.

Учебный центр обязан:

2.1.1.

Оказать услуги повышения квалификации надлежащего качества в соответствии с

Учебным планом

(Приложение № 1)

для С

лушателей, список которых предоставляет Заказчик до начала занятий.

.

2.1.2.

За свой счет устранить выя

вленные недостатки в сроки, согласованные с Заказчиком.

2.1.3.

По окончании курсов повышения квалификации

Учебный центр проводит экзамен, выявляющий уровень

усвоения

курса обучения, который может за

ключаться в аттестации С

лушателей  либо

написании С

лушат

елями зачетной

работы.

2.

1.4.

Форма экзамена, метод проведения и оценки результатов

экзамена устанавливаются Исполнителем и

согласовываются с Заказчиком.

2.

1.5

.

В случае

у

спешной

сдачи

экзамена

,

каждому

Слушател

ю

выдается

документ

установленного

образца

,

подтверждающий

прохождение

курса

повышения квалификации

.

2.

1.6

. В

случае отказа

С

лушателя от прохождения экзамена  либо выявление при прохождении экзамена

отсутствия усвоения курса обучения

-

документ установленного образца

, подтверждающий

прохождение курса

повышения квалификации, дан

ному С

лушателю не выдается

.

2.2.

Учебный центр вправе:

2.2.1.

Требовать своевременного

,

не позднее 3 (трех) рабочих дней

,

подписания Заказчиком акта сдачи

-

приемки

исполнения обязательств по

Д

оговору.

2.2.

2

.

П

рив

лекать к оказанию услуг третьих лиц без предварительного получения на то согласия Заказчика.

2.3.

Заказчик обязан:

2.3.1.

Обеспечить присутствие на обучении педагогических работников в соответствии со Списком слушателей в

количестве

_____

___

(

)

человек

, который предоставляется Учебному центру до начала занятий по установленной

форме (Приложение

№

2).

2.3.2.

Обеспечивать педагогических работников необходимым для проведения занятий оборудованием

, по

соглашению сторон может быть использовано оборудов

ание Учебного центра

.

2.3.3.

Своевременно, не позднее 3 (трех) рабочих дней, сообщать в письменной форме Учебному центру о

недостатках, обнаруженных в ходе оказания услуг или приемки исполненных обязательств.

2.3.4.

Своевременно принять и оплатить надлежащ

им образом оказанные услуги в соответствии с настоящим

Д

оговором

.

2.4.

Заказчик вправе:

2.4.1.

Требовать от Учебного центра надлежащего выполнения обязательств в соответствии с

Учебным планом и

другими соглашениями

.

2.5

.

Стороны

:

2.5.1. До окончания

действия договора могут проводить другие мероприятия по соглашению.

2.5.2. Могут составлять и подписывать

акты сдачи

-

приемки исполнения обязательств поэтапно, по

выполненной части договора

; цены и объемы каждого этапа определяются по соглашению сторон,

заф

иксированному в подписанном акте

.

2.5.3.

Определяют сроки, место и условия проведения конкретных мероприятий в рамках Договора по

отдельным договоренностям, оформленным в виде согласованных писем

-

уведомлений.

3.

Стоимость услуг и порядок оплаты

3.1.

Общая

стоимость У

слуг по

Договору

составляет

1

3

5

0

0

(

тринадцать

тысяч

пятьсот

)

рублей 00 копеек

.

Указанная сумма НДС не облагается (статья 149 Налогового кодекса РФ).